QVÆSTIO. LXII.

CONVENTIO FACTA IN CONTRACTU MATRIMONIJ QUAE VXOR INOPS RENUNCIAT BENEFICIO AUTHENTICAE PRÆTEREA C. Vnde vir & vxor. an valeat nec ne, nouus & dubius casus agitur.

LVRA \dagger fore negotia quam vocabula apposite Vlpian' scripsit in l. 4. ff. de præf. verb. His enim lapsis retro annis paucis, maritus senex sed diues iuuen- culam pauperem vxorem duxit, adiecto pacto ut ipso præmoriète quartam illam legalem ex beneficio authen. præterea vxori datam petere non posset; sic casus euenit ut marito illico mortuo superstes ipsa quartam petijt ab hæredibus mariti non obstante conuentione; ex aduerso hæredes pactum validum fuisse affirmabant: quaestione vero in regio hoc Senatu perducta cum in vna ex duabus aulis regijs iudicatu fuisset potuisse mulierem renunciare, in secunda supplicationis instãtia in altera aula fuit reuocata prior, & nõ potuisse renunciare declaratum, quem casum nullus ex interpretib' ordinarijs neq. extraordinarijs, qui illum text. in auth. præterea commentati sunt, in terminis tractauit. Surd. aut. tracta. de alimen. titu. 1. quest. 44. dicit se vidisse hanc quaestionem & consuluisse

fulnisse quod mulier potest quartæ renunciare, & diligenter à me conquestis suis consilijs non reperi. Quæ autem ex dictis duabus regijs sententijs iustior fuerit ex inferius dicendis apparebit.

2 Primo \dagger itaq. videtur nequire mulierem huic renunciare posse quartæ, quoniam renunciatione deteriorem faceret conditionem suam, quinimo sibi iterum nubendi fere facultatem prædefectu dotis adimeret, huiusmodi autem pacta & conuentiones omnino inualidæ sunt. l. de die cum l. sequen. l. Attil. licinus cum alijs multis ff. de pact. dotali. dixi fusc hoc libro quaest. 1. vbi innumera huius propositi exempla curiosè adduxi.

Secundo & huc pertinet quod dixi hoc eodem libro quaest. 49. autoritate Bartoli. Alexan. Iasson. Lancello. Decij. Crot. Corasi. Put. Palat. Rub. Barbof. & aliorum, non posse mulierem sua conuentione \dagger renunciare expresse beneficio l. vbi adhuc C. de iur. doti. quam opinionem communem inibi dixi ea potissimè ratione quod conuentiones quibus mulieres suam conditionem deteriorem faciunt sunt nullæ & à iure improbatæ.

4 Tertio \dagger ad institutum magis accedendo, quarta hæc quæ à lege datur mulieri inopi in bonis mariti locupletis datur etiam aduersus voluntatem mariti in bonis eiusdem, ita quod nudum ipsam tollere sed neq. minuire potest; & licet Caphal. & Riminal. contrarium dixerint, hæc est cõmnnis & receptissima opinio Bald. in d. authen. præterea num. 1. Roma. col. 1. Alexan. num. 6. Iasson. num. 17. Deci. num. 9. Pepu. in repeti. nu. 35. vbi de communi testatur; sic etiam Caphal. conf. 244. num. 1. & sequen. Socin. conf. 108. lib. 1. col. 1. Corne. conf. 178. colum. 1. lib. 2. Rolan. à Val. conf. 15. num. fina. lib. 3. vbi & communem repetit. Surd. tracta. de alimen. titu. 9. quaest. 35. num. 10. & num. 19. qui & prædictos citauit. vnde cum nequeat maritus hanc quartam tollere vel minuire, nec suo itidem pacto aut conuentione id efficere poterit, l. nemo potest cum siml. delega. 3.